
sobota, 26.02.2022

UKRAINA - Україна

UWAGA!!! - nauka j. polskiego tylko do końca czerwca 2022 roku

УВАГА!!! 

- вивчення польської мови лише до кінця червня 2022 року

Dekanalny Ośrodek Pomocy Ukrainie

Центр допомоги Україні

(SALA przy kościele św. Bonifacego w Zgorzelcu)

(КІМНАТА при церкві св. Боніфація в Згожельці)

 

Nauka języka polskiego

Вивчення польської мови

- wtorek,  g. 19.00 (WEJŚCIE BOCZNE – grupa podstawowa)

Вівторок, о 19.00 (БІЧНИЙ ВХІД - первинна група)

- czwartek,  g. 15.00 (WEJŚCIE GŁÓWNE – grupa zaawansowana)

PARAFIA PW. ŚW. BONIFACEGO UL. EMILII PLATER 9, 59-900 ZGORZELEC



Четвер, 15.00 (ГОЛОВНИЙ ВХІД - передова група)

 

 

Ks. Maciej Wesołowski – odpowiedzialny

za Dekanalny Ośrodek Pomocy

Dekanalny Ośrodek Pomocy Ukrainie

Центр допомоги Україні

SALA przy kościele św. Bonifacego w Zgorzelcu ЗАЛ біля церквивул. Боніфація в Згожельці

 

Nauka języka polskiego Вивчення польської мови

najbliższe spotkania: (майбутні зустрічі)

- środa середа, 4.05.22 g. 19.00 (WEJŚCIE BOCZNE) БІЧНИЙ ВХІД 

- czwartek четвер, 5.05.22 – g. 15.00 (WEJŚCIE GŁÓWNE) ГОЛОВНИЙ ВХІД

Ks. Maciej Wesołowski – odpowiedzialny

za Dekanalny Ośrodek Pomocy

Dekanalny Ośrodek Pomocy Ukrainie przy kościele w Sali spotkań 
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Przyjmowanie i wydawanie darów (rzeczy nowe i produkty

żywności oraz inne z długim terminem ważności)

wtorek od g. 10.00 do 11.00

i czwartek od. g. 19.00 do 20.00

(SALA przy kościele, WEJŚCIE Z TYŁU)

Ks. Maciej Wesołowski – odpowiedzialny

za Dekanalny Ośrodek Pomocy

Podczas każdej Mszy św. modlimy się o pokój na Ukrainie

- na zakończenie modlitwy powszechnej

- słowami modlitwy św. Jana Pawła II

Komunikat Biskupa Legnickiego ws. pomocy uchodźcom

 

Legnica, 9 marca 2022 roku

l.dz. 364/2022

 

Umiłowani Bracia i Siostry!

Wyrażam wdzięczność wszystkim Diecezjanom za podejmowane inicjatywy, mające na celu pomoc Ukraińcom walczącym w obronie

swojej Ojczyzny, a także uchodźcom wojennym przybywającym do Polski i do naszej Diecezji. Dziękuję za modlitwę, podjęty post oraz
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jałmużnę wielkopostną, szczególnie za zbiórkę do puszek w parafiach naszej Diecezji. Wielką radością są otwarte serca i drzwi domów dla

szukających schronienia przed działaniami wojennymi.

Drodzy Bracia i Siostry, wszyscy mamy świadomość, że pomoc ta będzie długotrwała. Aby mogła ona przynieść jak najlepsze owoce

niezbędne będzie wspólne działanie. Dlatego proszę Diecezjalną Caritas o skoordynowanie wszystkich działań pomocowych na szczeblu

diecezjalnym. Zachęcam również duszpasterzy i wiernych do odpowiedzi na propozycję naszej Caritas i dołożenie starań, aby w

dekanatach powstały Dekanalne Ośrodki Pomocy. Proszę także o zgłaszanie inicjatyw podejmowanych przez parafie na terenie naszej

Diecezji.

Jeszcze raz zwracam się z prośbą do wszystkich duszpasterzy, by szczególną troską ogarnąć Ukraińców, zamieszkujących parafie diecezji

legnickiej, by wspólnota naszego lokalnego Kościoła była dla nich ostoją w tych trudnych chwilach.  Bądźmy otwarci w najbliższym czasie

na przyjęcie uchodźców wojennych w naszych parafiach.

Królowo Pokoju, módl się za nami!

Z serca udzielam pasterskiego błogosławieństwa

+ Andrzej Siemieniewski

Biskup Legnicki

Zachęcam wszystkich, aby najbliższa środa 2 marca, Środa Popielcowa, była dniem postu w intencji pokoju. Zachęcam szczególnie osoby 

wierzące, aby tego dnia intensywnie poświęciły się modlitwie i postowi – zaapelował papież Franciszek na zakończenie środowej 

audiencji generalnej.

Komunikat Rady Stałej KEP

 

W dniu 25 lutego 2022 r., w związku z ostatnimi wydarzeniami w Ukrainie, zebrała się w trybie nadzwyczajnym online Rada Stała

Konferencji Episkopatu Polski.

1. Biskupi z wielką uwagą, troską i niepokojem śledzą na bieżąco dramatyczne doniesienia medialne płynące z tego kraju. Swą

modlitwą ogarniają przede wszystkim miliony ludzi, którzy dotknięci zostali brutalnym atakiem wojskowym ze strony Rosji. W

modlitwie proszą również za wszystkich rządzących i sprawujących władzę na całym świecie, wzywając ich do podjęcia dalszych

zdecydowanych wysiłków na rzecz zażegnania tego konfliktu i uchronienia wielu ludzi przed śmiercią, bólem i cierpieniem.

2. Biskupi z całą mocą potępiają barbarzyńską decyzję prezydenta Rosji o rozpoczęciu działań militarnych przeciwko Ukrainie. Wraz z

Ojcem Świętym Franciszkiem oraz wspólnotą międzynarodową wzywają do opamiętania i zaprzestania działań wojskowych, które

pochłaniają wiele ofiar, w tym także osoby cywilne.

3. Równocześnie biskupi wyrażają uznanie i szacunek dla narodu ukraińskiego, który zdecydowanie broni suwerenności swego kraju i

jego niepodległości. Zapewniają wszystkich ludzi dobrej woli w Ukrainie o duchowym wsparciu ich prawa do samostanowienia i

decydowania o własnym losie we własnym kraju.

4. Biskupi mają świadomość, że brak porozumienia i eskalacja konfliktu w Ukrainie może doprowadzić w krótkim czasie do wielkiej
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fali uchodźców. Uciekający przed wojną ludzie będą kierować się głównie do naszego kraju. Stąd też w imieniu Kościoła

katolickiego w Polsce apelują do wszystkich o chrześcijańskie podejście do przybywających do naszego kraju uciekinierów. Kościół

deklaruje, przy pełnym poszanowaniu polskiego prawa i procedur określonych przez polski rząd, wsparcie dla osób, które takiej

pomocy będą potrzebować. Biskupi apelują o otwarcie dla sióstr i braci z Ukrainy naszych domów, hosteli, domów diecezjalnych,

parafialnych, rekolekcyjnych i wszelkich miejsc, gdzie może być świadczona pomoc ludziom potrzebującym. Będzie to

świadectwem naszej wiary. W przeszłości, m.in. w czasie stanu wojennego w latach osiemdziesiątych, sami wiele razy takiej

bezinteresownej pomocy doświadczaliśmy.

5. Przez struktury Caritas Polska, Caritas diecezjalnych i parafialnych, Zespołu Pomocy Kościołowi na Wschodzie przy Konferencji

Episkopatu Polski oraz innych instytucji kościelnych świadczona będzie pomoc doraźna i długofalowa. Pierwsze wsparcie

finansowe na bieżące działania kryzysowe już zostało udzielone. Podejmowane działania będą wymagać ogromnej mobilizacji

wszystkich ludzi dobrej woli. Ufamy, że wielu wolontariuszy włączy się w te działania. Biskupi apelują, by w duchu solidarności i

chrześcijańskiej miłości zgłaszać gotowość do niesienia pomocy w lokalnych strukturach. Równocześnie dziękują za wszelkie

dotychczasowe inicjatywy, solidarność i okazywaną pomoc.

6. Rada Stała KEP prosi wszystkich wierzących w Polsce o nieustanną modlitwę w intencji pokoju w Ukrainie. Zachęca wszystkich

biskupów diecezjalnych do wydania stosownych decyzji, by w czasie każdej Mszy św. wznoszono prośby w tej intencji, a także

odmawiano suplikacje. Poleca także podejmowanie postu w intencji ocalenia życia i zdrowia naszych sióstr i braci w Ukrainie.

Rada Stała prosi również o zorganizowanie zbiórek do puszek po każdej Mszy św. w najbliższą niedzielę i Środę Popielcową na

pomoc dotkniętym obecnym kryzysem w Ukrainie.

Módlmy się, by konflikt ten nie przerodził się w wojnę o zasięgu europejskim czy światowym. W tym bardzo trudnym czasie członkowie

Rady Stałej ogarniają troską i modlitwą wszystkich ludzi dobrej woli, zwłaszcza dotkniętych dramatem wojny, i udzielają im pasterskiego

błogosławieństwa.

 

Rada Stała Konferencji Episkopatu Polski

25 lutego 2022 roku

Komunikat Biskupa Legnickiego ws. pomocy dla Ukrainy

 

Umiłowani Diecezjanie! 

W poczuciu ludzkiej solidarności i w duchu chrześcijańskiej miłości spieszymy z pomocą wszystkich mieszkańcom Ukrainy, która 24 lutego

br. została zaatakowana zbrojnie przez Rosję. Czynimy to za pośrednictwem naszej diecezjalnej Caritas.

Proszę więc Was, drodzy Bracia i Siostry, by w czasie zbiórki do puszek w parafiach naszej Diecezji w najbliższą niedzielę 27 lutego oraz w

Środę Popielcową 2 marca wesprzeć finansowo tych, którzy cierpią w trakcie tej wojny, a także ogarniać ich modlitwą, by mogli

podźwignąć się z nieszczęścia, które ich spotkało i by nastał upragniony pokój na Ukrainie i na całym świecie.

Zwracam się z prośbą do wszystkich duszpasterzy, by szczególną troską ogarnąć Ukraińców zamieszkujących parafie diecezji legnickiej, by
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wspólnota naszego lokalnego Kościoła była dla nich ostoją w tych trudnych chwilach.  Bądźmy otwarci w najbliższym czasie na przyjęcie

uchodźców wojennych w naszych parafiach.

Zgodnie z prośbą Ojca Świętego Franciszka niech Środa Popielcowa będzie przeżywana w naszej diecezji jako dzień postu i modlitwy w

intencji pokoju oraz solidarności z Ukrainą. Podtrzymuję moją prośbę z dnia 27 stycznia br., aby podczas każdej Eucharystii dodać w

modlitwie wiernych wezwanie o pokój oraz po zakończeniu każdej Mszy świętej odśpiewać suplikacje „Święty Boże, Święty Mocny” w

postawie klęczącej.

Już dziś za każdą modlitwę, wsparcie i gest dobrej woli dziękuję.

Królowo Pokoju, módl się za nami.

Z serca udzielam pasterskiego błogosławieństwa

Wasz Biskup

† Andrzej Siemieniewski

 

____

ZARZĄDZENIE

Komunikat Biskupa Legnickiego należy odczytać we wszystkich kościołach  i kaplicach Diecezji Legnickiej podczas Mszy świętych w

niedzielę 27 lutego br. W nawiązaniu do prośby zawartej w komunikacie Biskupa Legnickiego proszę, aby przy kościołach dokonać zbiórki

do puszek, a uzyskane środki przekazać do 4 marca 2022 roku do diecezjalnej  Caritas w Legnicy.

1. prałat Robert Kristman
Wikariusz Generalny

 

Numer konta CARITAS do wp?at ofiar dla Ukrainy:

04 1600 1156 1847 4540 1000 0001 (BNP Paribas)

w tytule: „UKRAINA

We wtorek, 1 marca, wspólna polsko-niemiecka modlitwa  na Moście Staromiejskim o g. 17.00 Przyjdź!
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